
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 71Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

IEGO ALEXSSANDER ROCHA ALEXANDRE, matrícula nº 
5945722/1, CPF: 018.447.702-65, ocupante do cargo de 

Supervisor Museológico.

Para participar da inauguração do munumento de São 
Benedito, em cumprimento de agenda do Governo do 

Estado.

JOELSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 5950788/1, 
CPF: 520.180.912-04, ocupante do cargo de Secretário de 

Gabinete.

Para participar da inauguração do munumento de São 
Benedito, em cumprimento de agenda do Governo do 

Estado.

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, Belém 10 de dezembro de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura.

PORTARIA Nº 812 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Processo de nº. 
2019/620059, de 10/12/2019,
RESOLVE:
AUTORIZAR, a concessão de 01 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor 
IEGO ALEXSSANDER ROCHA ALEXANDRE, matricula nº 5945722/1, CPF: 
018.447.702-65 ocupante do cargo de Supervisor Museológico, para a 
cidade de BRASÍLIA/DF, no período de 20 a 21.12.2019, a fi m de participar 
de reunião do Conselho Nacional de Políticas Culturais, na referida cidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, Belém 10 de dezembro de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FEREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura.

Protocolo 506957
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria n° 707 de 12 de novembro de 2019, 
publicada no DOE n.º34.037 de 18/11/2019, a qual concedeu diárias a 
colabores eventuais, a fi m de participar de evento promovido pela FCP.
Onde se lê: CPF: 846.400.082-68
Leia-se: CPF:846.400.062-68
Onde se lê: Rômulo Roberto Vieira
Leia-se: Paulo Roberto Vieira
Onde-se lê: Raimundo Corrêa da Costa Júnior
Leia-se: Fernando Corrêa da Costa Júnior
Onde se lê: Mariana Maria Silva Ferraz
Leia-se: Ariana Maria Silva Ferraz
Onde se lê: Eraldo Trindade Júnior
Leia-se: Ernaldo Trindade Júnior
Belém, 09 de dezembro de 2019
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo: 506550
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 360/2019

Nº PROCESSO: 2019/586747
VALOR: R$ 65.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0173
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po Balé Folclórico da Amazônia, Teddy Marks, Adriana Oliver e Banda, Ca-
marote Vip, Tony Brasil, Mister Panda e Nega Lora por suas apresentações 
no evento “RIQUEZA CULTURAL DO BREGA PARÁ”, nos dias 07 e 08 de 
Dezembro de 2019, na Praça Paraíso, no Município de Belém-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506162
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 364/2019
Nº PROCESSO: 2019/586708
VALOR: R$ 70.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0181
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Samy Lourinho, Grupo Balé Folclórico da Amazônia, Juninho Farra, Pérola 
Negra, Lucas Lima, Hugo Santos e Henrique e Gabriel por suas apresenta-
ções no evento “ENTRE MUSICAS”, nos dias 05 e 06 de Dezembro de 2019, 
na Rua Tancredo Neves, no Município de Ananindeua-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506177

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 380/2019

Nº PROCESSO: 2019/586570
VALOR: R$ 70.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0176
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes For-
ró Du Dan, Grupo Parafolclórico Frutos do Pará, Rhenan Sanches, Adriana 
Oliver e Banda, The Morô, Batidão e Mister Panda por suas apresentações 
no evento “BALUARTE DE CULTURA”, nos dias 07 e 08 de Dezembro de 
2019, na Rua Tancredo Neves, no Município de Ananindeua-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506378
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 378/2019
Nº PROCESSO: 2019/606725
VALOR: R$ 55.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00443
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Samy Lourinho e Banda, Hugo Santos, Forró Bom de Farra, Nega Lora e 
Forró do Bacana por suas apresentações no evento “COMPARTILHANDO 
CULTURA”, no dia 10 de Dezembro de 2019, na Quadra Viver Melhor, no 
Município de Marituba-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506348
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 381/2019
Nº PROCESSO: 2019/286766
VALOR: R$ 75.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0184
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po de Espetáculo Infantil o Pequeno Príncipe e a Lenda da Espada de Prata, 
Grupo Balé Folclórico da Amazônia, Forró para Balançar, Juninho Farra, 
Pérola Negra, Rhenan Sanches, Tony Brasil e Samy Lourinho por suas apre-
sentações no evento “CULTURA: SOCIALIZAÇÃO DE TODOS”, nos dias 06 
e 07 de Dezembro de 2019, na Praça Eduardo Angelim, no Município de 
Belém-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506389
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 386/2019
Nº PROCESSO: 2019/586574
VALOR: R$ 75.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0164
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po Parafolclórico Flor da Amazônia, Grupo Balé Folclórico da Amazônia, 
Chyco Salles, Markinho Duran, Jorginho e Banda, Forró do Bacana e La-
mazon por suas apresentações no evento “INTEGRALIZANDO CULTURA”, 
no dia 13 de Dezembro de 2019, na Praça do Relógio, no Município de 
Belém-PA.
Contratada: R R PINTO JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME – 
CNPJ: 35.234.544/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506712
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 387/2019
Nº PROCESSO: 2019/556625
VALOR: R$ 85.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00434
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Deu-
za Magalhães, Madson Felintro, Antônio Marcos, Farra de Vaqueiro, Lennon 
Forrozeiro e Diogo por suas apresentações no evento “12 HORAS DE MU-
SICALIDADE”, no dia 07 de Dezembro de 2019, no Município de São João 
do Araguaia-PA.
Contratada: VM PRODUÇÕES EIRELI - ME – CNPJ:28.041.982/0001-89 e R 
M S BRIGIDA EIRELI - ME – CNPJ: 32.796.118/0001-64
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 506721


